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11 lipca br. upływa 20 lat odkąd Barbara Michejda-Pinno wspiera donacją Książnice Cieszyńską.
Dzięki donacji zbiory Książnicy wzbogaciły się o 1668 pozycji.

Barbara Michejda-Pinno podczas jednego z wydarzeń w Książnicy Cieszyńskiej, fot. Natasza Gorzołka/ox.pl

Jak podaje Książnica Cieszyńska, 11 lipca 2003 r. na mocy umowy zawartej pomiędzy Panią Barbarą Michejdą-Pinno a Książnicą
Cieszyńską utworzona została Donacja przeznaczona na finansowanie zakupów obiektów bibliotecznych do zbiorów Książnicy
Cieszyńskiej.

- Dzięki funduszom, jakie przeznaczyła na rzecz Donacji Pani Barbara Michejda-Pinno zbiory Książnicy uzupełnione
zostały o szereg nieosiągalnych dotąd dla biblioteki wydawnictw. Zgodnie z założeniami Donacji, są to książki i
czasopisma o tematyce dotyczącej szeroko pojętej historii i kultury Śląska Cieszyńskiego w kontekście
środkowoeuropejskim, ze szczególnym uwzględnieniem stosunków polsko-czeskich. Duża ich część trafiła do
Cieszyna z zagranicy, zakupiona w księgarniach i antykwariatach w Niemczech i Stanach Zjednoczonych – informuje
Małgorzata Szelong z Książnicy Cieszyńskiej: - Rodzina Michejdów z Olbrachcic przekazała do zbiorów Książnicy dar
złożony z angielskojęzycznych wydawnictw poświęconych dziejom Śląska w kontekście polityce międzynarodowej.
Pani Barbara Michejda-Pinno ofiarowała ocalałe z II wojny światowej pozostałości księgozbioru domowego
Władysława (1896-1943) i Stefanii (1909-1972) Michejdów, materiały pochodzące z księgozbioru Zbigniewa Michejdy, a
także część własnego zbioru książek. Panie Gabriela Michejda i Joanna Michejda-Grzylińska przekazały do zbiorów
Książnicy pamiątki po pastorze Franciszku Michejdzie (1848-1921), a Pani Krystyna Michejda-Kowalska – pamiątki po
wybitnym architekcie Tadeuszu Michejdzie (1895-1955). Legaty na rzecz Książnicy przekazali Pan Andrzej Pinno i Pani
Helena Michejda-Dietkow.

Z funduszu Donacji im. Zbigniewa Michejdy sfinansowany został zakup kilku większych kolekcji książkowych, np. zbiór literatury
klasycznej, stanowiący spuściznę cieszyńskiego nauczyciela Franciszka Kulisiewicza (1888-1971), ponadto cenne opracowania
naukowe, wydawnictwa o pięknej szacie edytorskiej, unikalne wydawnictwa regionalne i archiwalia, zabytkowe rękopisy,
fotografie czy XVIII-wieczne miedzioryty.

- W ciągu dwudziestolecia istnienia Donacji im. Zbigniewa Michejdy zbiory Książnicy Cieszyńskiej wzbogaciły się za jej
sprawą o 1668 pozycji (w tym książki: 1176, czasopisma: 150, stare druki: 11, rękopisy: 221, ikonografia: 101,
kartografia: 7, obiekty trójwymiarowe: 2). Ich pełne wykazy udostępniamy na stronie: https://donacja.kc-
cieszyn.pl/nabytki/ - informuje Małgorzata Szelong.

Zbigniew Michejda (1930-2001) – inżynier elektronik, specjalista w zakresie informacji naukowej i informatyki, był pionierem
komputeryzacji bibliotekarstwa w Polsce. Jak zapisano w umowie, „Donacja powstała z inicjatywy bliskich i przyjaciół zmarłego w
2001 roku w Loughton w Anglii Zbigniewa Michejdy, podjętej w jego imieniu i w imię jego pamięci. Ustanowienie podobnego
funduszu było jego zamierzeniem, do którego spełnienia dążył przez wiele lat swojej pracy za granicą, ale którego nie było mu
danym zrealizować. Jego wcześniejsza pełna oddania praca na terenie Warszawy nad unowocześnieniem systemów
informacyjnych w bibliotekarstwie oraz uwieńczona sukcesem działalność na rzecz utworzenia w Polsce podyplomowych
studiów interdyscyplinarnych dla bibliotekarzy zasługuje na ten dowód pamięci, a jego serdeczne związki ze Śląskiem
Cieszyńskim tłumaczą wybór Książnicy jako miejsca przeznaczenia donacji.”

 

red./mat.pras. [Małgorzata Szelong]
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